



RZECZPOSPOLITA

CENA 3,40 zł (w tym 7% VAT)

rp.pl

Poniedziałek 18 października 2010 nr 244 (8755)

INTERNET ▶ C1

Ruszył rejestr adwokatów w sieci



PORADNIK DLA PRZEDSIĘBIORCY ▶ DF

Leasing zwrotny - korzyści podatkowe

Mniej pieniędzy na
nowe miejsca pracy

GOSPODARKA | Rząd tnie fundusze o ponad połowę. Dlaczego? Bo mija kryzys

ALEKSANDRA
FANDREJEWSKA

W przyszłym roku budżet Funduszu Pracy na aktywne walkę z bezrobociem zostanie mocno okrojony. Zamiast ponad 7 mld zł, jak w tym roku, będzie miał do dyspozycji tylko ok. 3,2 mld zł - wynika z projektu budżetu państwa.

Plan krytykują przedsiębiorcy i związki zawodowe. - W jaki sposób rząd chce zmniejszyć bezrobocie, jeśli ogranicza pieniądze na walkę z nim? - pytają.

- Po raz pierwszy od wielu lat nakłady na przeciwdziałanie bezrobociu będą niższe niż na wypłatę zasiłków i innych świadczeń - zauważa Jacek Męcina, ekspert Polskiej Konfe-

deracji Pracodawców Prywatnych Lewiatan. Zwraca uwagę, że w tym roku urzędy pracy mają około 1,3 mld zł na wsparcie dla bezrobotnych, którzy chcą założyć biznes, w przyszłym dostaną tylko 200 mln zł.

200 mln zł

będzie w 2011 r. dla bezrobotnych zakładających firmy; w tym roku było 1,3 mld zł

- W jaki sposób przy znacznie mniejszych nakładach rząd chce doprowadzić do zmniejszenia stopy bezrobocia z ok. 12 proc. prognozowanych na koniec te-

go roku do 9,9 proc. na koniec 2011 r.? - pyta ekspert Lewiatana.

Przedsiębiorcy zwracają uwagę, że to głównie oni składają się na Fundusz Pracy. - To nie są pieniądze rządu, to składka w wysokości 2,45 proc. wynagrodzenia pracownika, którą płaci każdy przedsiębiorca - podkreśla Jerzy Bartnik, szef Związku Rzemiosła Polskiego.

Bartnik przypomina, że rząd szacuje, iż pracodawcy zapłacą w 2011 r. ponad 9,5 mld zł na Fundusz Pracy, jego wydatki zaś mają wynieść 8,7 mld zł. - Jeśli rząd chce część pieniędzy zabrać do budżetu, może jest to dodatkowy podatek? - pyta szef związku rzemiosła.

Zbigniew Żurek, wiceprzewodniczący BCC, przypomina,

że pieniądze z Funduszu Pracy mają pomagać podnosić kwalifikacje pracowników, nie powinny zaś iść na działania socjalne. - A fundusz wyda 3,1 mld zł na zasiłki i 1,5 mld zł na świadczenia przedemerytalne - podkreśla Żurek.

Rządowego planu broni minister finansów Jacek Rostowski. - W przyspieszonym tempie wychodzimy z kryzysu i dlatego jest to moment, żeby programy wsparcia wygaszać. Co więcej, dzięki tym programom stworzono kilkaset tysięcy miejsc pracy i liczymy na to, że raz stworzone miejsca pracy nie znikną, jeśli usuwamy dotację czy dofinansowanie - mówił niedawno Rostowski podczas sejmowej debaty budżetowej.

▶ B4, komentarz ▶ A2



PAP/EP/PIER/PAGLO DTD

KRAJ

Pomysł na samorządy: PO kontra PIS. Kampania ruszyła na dobre. ▶ A4 - 5, ▶ W3

Arcybiskup Hoser: Posłowie, którzy poprą in vitro, mrożenie zarodków, wykluczą się ze wspólnoty Kościoła. ▶ A7

Dlaczego Polka boi się zostać mamą? Dziś start kolejnej edycji konkursu „Rz” i Fundacji Świętego Mikołaja. ▶ A10

ŚWIAT

Nowy sojusz z Moskwą. Francja i Niemcy chcą bliższej współpracy z Rosją, Polska się niepokoi. ▶ A12

Umowa prawie gotowa

GAZ Z ROSJI

Gaz będzie płynął do Polski mimo braku nowej umowy na dostawy. Zapewnił o tym polską delegację rosyjski minister energetyki Siergiej Szmakto.

Wczoraj w Moskwie przedstawiciele rządów uzgodnili szczegóły porozumienia. Polska do 2022 r. będzie mogła kupować ponad 10 mld m sześć-

gazu rocznie, a Rosjanie zobowiązują się do utrzymania tranzytu surowca przez nasz kraj do 2019 r. Dogadać muszą się jeszcze firmy - PGNiG oraz Gazprom - w sprawie zarządzania polskim odcinkiem gazociągu jamalskiego. - Porozumienie jest bardzo blisko - mówił wczoraj Maciej Kaliski z Ministerstwa Gospodarki.

-a.la. ▶ B1, komentarz ▶ B2

WATYKAN

Prezydent z papieżem
o wierze i tradycji

Rola tradycyjnych wartości w życiu narodu oraz pojednanie z Rosją - o tym rozmawiał prezydent RP z papieżem podczas pierwszej wizyty w Watykanie. Na sobotniej audyencji nie było mowy ani o sporze o krzyż na Krakowskim Przedmieściu, ani o atakach niektórych polskich

polityków na Kościół. Wcześniej Bronisław Komorowski z małżonką modlił się przy grobie Jana Pawła II, w niedzielę zaś wziął udział w mszy, podczas której Benedykt XVI kanonizował sześcioro błogosławionych, w tym polskiego zakonnika Stanisława Kazimierczyka. -Piotr Kowalczyk z Rzymu ▶ A13



Redaktor prowadzący:
Tomasz Sobiecki
PR W3 | nakład: 161 362 egz. 35063 X

Wyróżnienie dla Miasteczka

KONKURS

Warszawski projekt mieszkaniowy zdobył Oscara na ogólnoswiatowym rynku nieruchomości

Niestety, część założeń nagrodzonego projektu Miasteczka Wilanów pozostaje na papierze.

Miasteczko zdobyło ogólnoswiatową Nagrodę za Doskonałość - ULI Global Award for Excellence 2010 przyznawaną przez Urban Land Institute (ULI). Żaden inny projekt w Polsce dotychczas nie otrzymał tego wyróżnienia.

- W przypadku Miasteczka Wilanów jest to głównie nagroda dla koordynatora tego procesu i deweloperów. To także wyróżnienie za zbudowanie od podstaw w bardzo trud-

nych warunkach ekonomiczno-społecznych dzielnicy miasta, która po uzupełnieniu brakujących elementów będzie w pełni funkcjonującym samowystarczającym organizmem miejskim - twierdzi Anna Mirska-Perry, przedstawicielka pracowni architektoniczno-planistycznej IN - VI, w której powstały główne założenia Miasteczka Wilanów.

Kryzys na rynku mieszkaniowym dotknął jednak szczególnie Miasteczka Wilanów - duża podaż mieszkań i ciągle problemy z infrastrukturą skutecznie zniechęcają potencjalnych klientów. Bo choć deweloperzy ze swoimi projektami przekroczyli tu półmetek, inwestycje infrastrukturalne pozostają w tyle. Ciągle brakuje dróg, komunikacja miejska jest niewystarczają-



✦ **Miasteczko Wilanów z lotu ptaka.** Mieszkania na jego terenie na rynku wtórnym są nadal droższe od oferty deweloperskiej

ca, nie otwarto również - mimo zapowiedzi - szkoły i przedszkola. - Teraz najbardziej oczekiwanym elementem infrastruktury jest duże centrum handlowe. Jeżeli chodzi o punkty usługowe i drobne sklepy, to mieszkańcy nie mają powodu do narzekania - uważa Adam

Zbrzeźny, właściciel RE/MAX Top Nieruchomości, biura działającego na terenie Miasteczka Wilanów.

Za mkw. mieszkania w Miasteczku Wilanów trzeba zapłacić min. 7,5 - 10 tys. zł na rynku pierwotnym oraz 8,2 - 14 tys. zł na rynku wtórnym. -kad